АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2017
№  03

пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации района от 05.12.2013 №1013
В связи с уточнением объемов ассигнований, администрация Шабалинского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации района от 05.12.2013 №1013

«Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальными  финансами и регулирование межбюджетных отношений в Шабалинском районе" следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы разделы:

-  «Этапы и сроки реализации муниципальной  программы» изложить в следующей редакции: «срок реализации муниципальной программы:2014-2019 годы. Муниципальная программа реализуется в один этап»;

- «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы – 78 275,32  тыс. рублей,  в том числе: средства федерального бюджета – 1841,80 тыс. рублей; средства областного бюджета -  26 281,50 тыс. рублей; средства муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  - 50152,02 тыс. рублей»; в том числе по годам:

2014 год – 9 750,82 тыс. рублей;  2015 год – 12 435,69  тыс. рублей;   2016 год – 16 651,89 тыс. рублей;  2017 год – 10 699,12 тыс. рублей.  2018 год – 12 618,90 тыс. рублей, 2019 год – 16 118,90 тыс. рублей.
1.2.  В разделе 4 Программы «Ресурсное  обеспечение муниципальной программы»  абзац второй изложить в следующей редакции:  «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы, в 2014 - 2019 годах составит  78 275,32  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 1841,80 тыс. рублей, средства областного бюджета – 26 281,50 тыс. рублей и средства бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области           50152,02 тыс. рублей».

2.Приложения  №1, №2, №3 изложить в новой редакции. Прилагаются.
3.Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области.

4.Вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Шабалинского района                                                          А.Е.Рогожников
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник финансового управления                                         Н.А.Игошина
СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом                                         Г.А.Пунгина
разослать: отдел экономического развития, финансовое управление, Дума для  опубликования-6, юридический отдел
Приложение N 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	   Наименование

    показателей
	 Единица

измерения
	Значение показателей

эффективности

	2013 год

(оценка)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Составление   проекта

бюджета  в

установленные сроки в соответствии        с бюджетным

законодательством
	 да/нет
	 да
	да
	 да
	 да
	 да
	 да
	 да

	2.
	Соблюдение  сроков   утверждения   сводной   бюджетной росписи муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области
	 да/нет
	 да
	да
	 да
	 да
	 да
	 да
	 да

	3.
	Своевременное доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования
	 да/нет
	 да
	да
	 да
	 да
	 да
	 да
	 да

	4.
	Соблюдение объема  муниципального долга  Шабалинского района  к  общему  годовому  объему доходов     бюджета  Шабалинский муниципальный район Кировской области без   учета    объема безвозмездных поступлений и ( или) налоговых  доходов по дополнительным нормативам отчислений
	Процентов
	Не более

   10
	Не более

  50
	Не более

  50
	Не более
  50
	Не более
  50
	Не более
  50
	Не более
  50

	5.
	Соблюдение   объема расходов на обслуживание  муниципального  долга  к общему объему расходов бюджета Шабалинский муниципальный район Кировской области, за исключением объема расходов,   которые осуществляются   за счет субвенций, предоставляемых    из областного  бюджета

	процентов
	 не

более

      3
	не

более

 15
	 не

более

 15
	 не

более

 15
	не

более

 15
	 не

более

 15
	не

более

 15

	6.
	Составление  годового

отчета об  исполнении

бюджета  в

установленный срок
	 да/нет
	 да
	да
	 да
	 да
	 да
	 да
	 да

	7.
	Обеспечение расходных обязательств         муниципального района средствами бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области  в   объеме, утвержденном  решением районной Думы  о      бюджете муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области
	процентов
	100
	100

	100
	100
	100
	100
	100

	8.
	Отношение

фактического   объема

средств

бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области, направляемых

на       выравнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений ,        к

утвержденному

плановому значению
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9.
	Перечисление

межбюджетных

трансфертов

бюджетам поселений            из    бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области,

предусмотренных

муниципальной

программой, в объеме,

утвержденном  решением районной Думы о бюджете  на

очередной  финансовый

год  и  на   плановый

период
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	10.
	наличие   результатов оценки       качества

организации         и осуществления        бюджетного процесса в поселениях района
	 да/нет
	 да
	да
	 да
	да
	 да
	да
	 да

	11.
	Сокращение   величины

разрыва   в    уровне

расчетной   бюджетной

обеспеченности

муниципальных

образований Кировской

области         после

выравнивания

бюджетной

обеспеченности
	раз
	2
	2
	2
	2,5
	3
	3
	3

Приложение N 2
к муниципальной программе
РАСХОДЫ

НА  РЕАЛИЗАЦИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА МУНИИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАБАЛИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙРАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	   Статус
	  Наименование
государственной
   программы,
 ведомственной
    целевой
   программы,
   отдельного
  мероприятия
	 Главный распорядитель

Бюджетных средств (Ответственный
 исполнитель)

	Сумма  (тыс. рублей)

	Очередной год

	2014 год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018 год
	2019 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа
	« Управление муниципальными финансами и регулирование

межбюджетных отношений в Шабалинском районе»
	всего
	15382,0
	9750,82
	12435,69
	16 651,89
	10699,12
	12618,90
	16118,90
	78 275,32

	финансовое управление администрации Шабалинского

района
Кировской
области
	15382,0
	9750,82
	12435,69
	16 651,89
	10699,12
	12618,90
	16118,90
	78275,32

	Отдельное
мероприятие
	"Реализация
бюджетного
процесса"
	финансовое управление администрации Шабалинского района
Кировской
области
	4119,8

	4155,2
	4365,72
	4186,40
	4396,40
	7596,40
	11096,40
	35796,52

	Отдельное
мероприятие
	"Управление
муниципальным  долгом  муниципального  образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области
	финансовое управление администрации Шабалинского района
Кировской
области
	25,0

	61,30
	81,00
	241,10
	0,00
	0,00
	0,00
	383,40

	Отдельное
мероприятие
	"Выравнивание
финансовых      возможностей
муниципальных   образований
района        по осуществлению
органами        местного
самоуправления    полномочий    по
решению вопросов местного
значения"
	финансовое управление администрации Шабалинского района
Кировской
области
	2200,0

	2200,00
	2300,00
	2200,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	12700,00

	Отдельное
мероприятие
	"Предоставление межбюджетных
трансфертов     бюджетам
из    бюджета муниципального  образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области "
	финансовое управление администрации Шабалинского района
Кировской
области
	9037,2
	3334,32
	5688,97
	10024,39
	4302,72
	3022,50
	3022,50
	29395,40

Приложение N 3

к муниципальной программе

ОЦЕНКА

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	   Статус
	  Наименование
государственной
   программы,
 ведомственной
    целевой
   программы,
   отдельного
  мероприятия
	   Источник
финансирования
	Оценка расходов ( тыс.рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа
	« Управление муниципальными финансами и регулирование

межбюджетных отношений в Шабалинском районе»
	всего
	9750,82
	12 435,69
	16651,89
	10699,12
	12618,90
	16118,90

	федеральный
бюджет
	276,20
	295,90
	306,10
	321,20
	321,20
	321,20

	областной
бюджет
	3105,12
	6180,97
	9722,29
	3285,52
	1998,30
	1989,30

	местный бюджет
	6369,50
	5958,82
	6623,50
	7092,40
	10299,40
	13808,40

	Отдельное
мероприятие
	"Реализация
бюджетного
процесса"
	всего

	4155,20
	4365,72
	4186,40
	4396,40
	7596,40
	11096,40

	областной
бюджет

	13,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный

бюджет
	4142,20
	4365,72
	4186,40
	4396,40
	7596,40
	11096,40

	Отдельное
мероприятие
	"Управление
муниципальным  долгом  муниципального  образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области
	всего
	61,30
	81,00
	241,10
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	61,30
	81,00
	241,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное
мероприятие
	"Выравнивание
финансовых
возможностей
муниципальных
образований
района        по
осуществлению
органами
местного
самоуправления
полномочий    по
решению вопросов
местного
значения"
	всего
	2200,00
	2300,00
	2200,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	областной
бюджет
	1608,00
	1312,00
	1595,00
	1590,00
	1583,00
	1574,00

	местный бюджет
	592,00
	988,00
	605,00
	410,00
	417,00
	426,00

	Отдельное
мероприятие
	"Предоставление
межбюджетных
трансфертов
бюджетам
из
бюджета муниципального  образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области "
	всего
	3334,32
	5688,97
	10024,39
	43027,20
	3022,50
	3022,50

	федеральный
бюджет
	276,20
	295,90
	306,10
	321,20
	321,20
	321,20

	областной
бюджет
	1484,12
	4868,97
	8127,29
	1695,52
	415,30
	415,30

	местный бюджет
	1574,00
	524,10
	1591,00
	2286,00
	2286,00
	2286,00